РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от « 31 » августа 2021 года № 53
Об информации об исполнении бюджета Дмитриевского сельского поселения за 1 полугодие 2021 года
Рассмотрев информацию администрации сельского поселения об исполнении бюджета Дмитриевского сельского поселения за 1 полугодие 2021 года, Совет депутатов сельского поселения отметил следующее.

За 1 полугодие 2021 года в бюджет сельского поселения поступило доходов 12269587 рублей 28 копеек, что составляет 62,9% годового плана поступления доходов.
В структуре собственных доходов бюджета сельского поселения преобладают налоговые доходы – 87,2%, из них НДФЛ – 29,1%, налог на совокупный доход – 53,3%, налоги на имущество 4,9%. За отчетный период поступление акцизов составило – 1288773 руб. 56 копеек, или 12,5% от собственных доходов. Остальные 0,2% от общей суммы собственных доходов составляют доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности и государственная пошлина.
Фактическое поступление собственных доходов за 1 полугодие 2021 года в сравнении с тем же периодом прошлого года больше на 2456269 рублей 20 копеек, или 23,8%.
Увеличение поступлений в бюджет произошло за счет налога на доходы физических лиц – на 442350 рубля 88 копеек (14,8%); налогов на совокупный доход – на 1613499 рублей 16 копеек (29,4%,) налогов на имущество – на 229711 рублей 72 копейки (45,4%); акцизов – на 162005 рублей 74 копеек (13,0%)
Расходы бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2021 года исполнены в объеме 11254017 рублей 57 копеек, или на 55,3% к утвержденному плану.

Расходы бюджета сельского поселения по разделам функциональной классификации «Общегосударственные вопросы» профинансированы на 57,3%; «Национальная оборона» на 46,9%; «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» на 1,0%; «Национальная экономика» на 23,6%; «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 80,5%; «Культура, кинематография» на 70,6%.
Учитывая вышеизложенное, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию администрации сельского поселения об исполнении бюджета за 1 полугодие 2021 года по доходам в сумме 12269587 рублей 28 копеек, по расходам 11254017 рублей 57 копеек, в том числе расходы на денежное содержание муниципальных служащих и работников бюджетных учреждений сельского поселения в сумме 3631105 рублей 96 копеек с численностью работающих 41,2 штатных единицы (дефицит бюджета сельского поселения в сумме - 1015569 рублей 71 копейка).
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Дмитриевский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                        А.В. Тютин